
 

ATTO
N.  21  DEL  20/07/2016

OGGETTO

SERVIZIO  TECNICO  PER  DIREZIONE  LAVORI,  MISURA  E  CONTABILITA', 
LIQUIDAZIONE,  ASSISTENZA AL COLLAUDO  PER ILMIGLIORAMENTO SISMICO E 
MESSA IN SICUREZZA DEL LICEO CHIERICI IN RE. NOMINA COMMISSIONE 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale del 30 giugno 2016, n. 371 è stato disposto di  procedere 
all'indizione  di  una  procedura  negoziata  per  l'affidamento  del  servizio  tecnico  per  la 
direzione  lavori,  misura  e  contabilità,  liquidazione,  assistenza  al  collaudo  per  il  
miglioramento sismico e messa in sicurezza della sede del Liceo Artistico “G. Chierici” in 
Reggio  Emilia,  ai  sensi  del  comma 2,  dell’art.  157  del  D.Lgs.  50/2016,  definendo  un 
importo a base di gara pari ad € 73.102,82 a cui dovranno aggiungersi I.V.A. ed oneri 
previdenziali  utilizzando  quale  criterio  di  aggiudicazione,  l'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016.

Atteso che:

la seduta pubblica per il controllo dei requisiti di partecipazione di cui agli art.80 e seguenti  
del Decreto predetto è stato fissata al 20 luglio 2016 presso la sede della Provincia;

una  volta  verificati  i  predetti  requisiti  la  commissione  giudicatrice  procederà  alla 
valutazione delle offerte dal punto di vita tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e del decreto  
del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  quali  componenti  della 
commissione predetta:

•ing Valerio Bussei, responsabile della procedura di gara in oggetto e presidente 
della commissione;

•ing. Francesco Vasirani, funzionario della Provincia di Reggio Emilia;

•arch. Francesca Guatteri, funzionario della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  Commissione 
giudicatrice per i servizi di cui all'oggetto:

•ing Valerio Bussei, responsabile della procedura di gara in oggetto e presidente 
della commissione;

•ing. Francesco Vasirani, funzionario della Provincia di Reggio Emilia;

•arch. Francesca Guatteri, funzionario della Provincia di Reggio Emilia;

di dare atto che, si sensi dell'art. 29 del D.Lgs.vo n. 50/2016, il predetto provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Atto N. 21 del 20/07/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 20/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 21 del 20/07/2016 
pag. 3/3


